
UCHWAŁA NR XLVII/329/2023 
RADY POWIATU W SZCZYTNIE 

z dnia 15 listopada 2023 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko- Mazurskim dotyczącego 
przejęcia zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) w związku z art. 57 ust. 4 i 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (t.j. 
Dz. U. z 2022 r. poz. 2305 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przyjęcie od Wojewody Warmińsko-Mazurskiego zadania publicznego z zakresu 
administracji rządowej określonego w art. 63 ust. 1-2 i 5-6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny oraz 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu udzielania zamówień na badania 
specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby komisji lekarskich orzekających o zdolności 
do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1046) oraz 
pokrywanie kosztów ponoszonych przez burmistrza/wójta określonych w art. 59 ust. 6 i ust. 7 pkt 2 ustawy z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny. 

§ 2. Przyjęcie zadania, o którym mowa w § 1 nastąpi na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy 
Wojewodą Warmińsko-Mazurskim a Powiatem Szczycieńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XLIII/307/2023 Rady Powiatu w Szczytnie z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Wojewodą Warmińsko – Mazurskim dotyczącego przyjęcia zadań 
związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w 2023 roku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Powiatu 
 
 

Jan Lisiewski 

Uzasadnienie  
Stosownie do art. 57 ust 4 i 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  (t.j. Dz.U. 2022 r. poz. 2305 ze 
zm.) za przeprowadzenie kwalifikacji wojskowej na terenie powiatu (miasta na prawach powiatu) odpowiada 
starosta (prezydent miasta). Kwalifikacja wojskowa jest realizowana przez JST jako zadnie zlecone z zakresu 
administracji rządowej. 
Zgodnie z art. 5 ust. 1 i art. 12 pkt. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. 
z 2022 r. poz. 1526 ze zm.) Powiat może zawierać z organami administracji rządowej porozumienia w sprawie 
wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej. Zawarcie porozumienia gwarantuje 
przekazanie środków finansowych na realizację przyjętych zadań. 
Wobec powyższego przyjęcie uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B40BC3DB-D33A-465E-9F5B-369BF8AC583E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/329/2023 RADY POWIATU W SZCZYTNIE z dnia 15 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


